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YOUCAT Katechizm dla młodzie-
ży wyzwaniem dla katechetów

Na początku czerwca br. w Sekre
tariacie Episkopatu Polski w Warsza
wie zaprezento wano polską wersję 
kate chizmu dla młodzieży Youcat, któ-
ry powstał pod patronatem kardynała 
Christopha Schönborna, metropo lity 
Wiednia i uzyskał poparcie Stolicy 
Apostolskiej, jak również samego Be
nedykta XVI, który napisał do niego 
wstęp.

Youcat w całości jest oparty  
na Katechizmie Kościoła Katolickiego 
i jego Kompendium. Opracowano go 
według zasady, pytanie – od powiedź.  
Pod każdą odpowiedzią znajdu
je się numer odsyłający czytelnika  
do konkretnego miejsca w Katechizmie 
Kościoła Katolickiego i pozwalający  
na szersze studium tematu oraz po
głębienie zdobytej wiedzy. Ważną ce
chą no wego katechizmu jest również 
komentarz wyja śniający dany problem 
w sposób przystępny i pomagający 
umiejscowić go w konkretnej sy tuacji 

życiowej. Na marginesach znajdują się liczne fragmenty z Pisma Świętego,  
definicje trudniejszych pojęć oraz cytaty świętych Kościoła, autorytetów ży
cia publicznego, uczo nych, pisarzy i myślicieli. Youcat zawiera również indeks  
tematyczny.

Podczas pre zentacji arcybiskup Józef Micha lik, przewodniczący Kon ferencji 
Episkopatu Polski, przypomniał, że katechizm jest wyznaczni kiem prawd –  
niekiedy skrótowym – streszcze niem, na którym „bezpiecznie można się oprzeć 
w drodze do Pana Boga”.

YOUCAT 
Katechizm Kościoła Katolickiego dla Młodych, 

Edycja Świętego Pawła, 2011
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Natomiast biskup Stanisław Budzik, sekretarz generalny KEP dodał, że praw
dy wiary, aby dotrzeć do współczesnego człowieka, muszą być „wy rażone w in
nym języku, odpowiadającym współczesnej mentalności”.

Biskup Marek Mendyk, przewod niczący Komisji Wychowania Katolickiego 
podkreślił, że w swojej strukturze Youcat nawią zuje do Katechizmu Kościoła Ka
tolickiego i składa się z czterech części: „W co wierzy my?”, „Jak celebrujemy mi
steria Kościoła?”, „W jaki sposób mamy życie w Chrystusie?” i „Jak powinniśmy 
się modlić?”. Jednak ułożo ny został w formie pytań i odpowiedzi, których jest 
w sumie 527. Pytania do Youcat stawiała młodzież, która oczekuje od Kościoła 
syntetycznej odpowiedzi na nurtujące ich zagadnienia. 

Youcat po wstał zarazem jako pomoc na Świa towe Dni Młodzieży w Hiszpanii, 
aby młodzi ludzie z całego świata, którzy chcą wie rzyć, szukają Boga, kocha
ją Chrystusa i pra gną być wspólnotą pielgrzymującą (por. wstęp do YOUCAT. 
Katechizm Kościoła Katolickiego dla Młodych, Edycja Świętego Pawła, 2011, 
s. 9) byli „protagonistami spo tkań” mimo wielu różnic między nimi. Youcat jest 
swoistym vademecum dla młodych  bowiem zawiera istotne i podstawowe treści 
stanowiące wiarę Kościo ła, sformułowane w sposób zwięzły, z zacho waniem ich 
kompletności i integralności dok trynalnej. Kompendium to możemy przyrównać 
do najlepszego przewodnika. Dzięki niemu możemy dowiedzieć się, co warto 
poznać oraz jak się poru szać, by niepotrzebnie nie błądzić. Młodzi winni nauczyć 
się pytać o to, jak można dziś wie rzyć, kierując się rozumem. Chodzi o pewne go 
rodzaju vademecum, które pozwoli wierzą cym i niewierzącym jednym spojrze
niem ogarnąć całą panoramę wiary katolickiej1.

Na pytanie, czy nowy Katechizm Kościoła Katolickiego dla młodych Youcat 
zajmie waż ne miejsce w polskiej katechezie, trudno jed noznacznie odpowie
dzieć. Na ile Youcat zostanie dobrze przyjęty i zrozu miany przez ludzi młodych, 
zależy to w dużej mierze od merytorycznego przygoto wania rodziców, wycho
wawców i katechetów oraz sposobu jego zaprezentowania i możliwości pracy  
z katechizmem w katechezie.

Edycja Św. Pawła, której nakładem ukazał się w Polsce Youcat, zapowiedzia
ła, że powstanie specjalna strona internetowa z wersją elektro niczną nowego 
katechizmu dla młodzieży i moż liwością dyskusji na jego temat czy zadawania 
dodatkowych, nie ujętych w wydaniu, pytań.

1 Zob. Jan Paweł II, List Ojca Świętego do kard. J. Ratzingera, Watykan, 20 czerwca 2001 r.,  
www.opoka.org.pl, z dn. 30.09.2011.


